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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova — Republic of Kosovo Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik OpSstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 22.07.2024 DERI ME 26.07.2024

1.  Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-4502-2024

2. | Vendim pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Planit Lokal | NRP-02-4511-2024
l pér Veprim né Mjedis 2024-2028

3. | Vendim | NRP-02-4512-2024
4. | Vendim pér pérfundimin e marrédhénies sé punés NRP-02-4513-2024
‘5. Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e NRP-02-4514-2024

| propozimeve pér dhénien e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali
‘ Sokoli”
e - iho 4P
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NE& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
t¢ Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

3.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Bartja e t& moshuarve dhe
funksionalizimi i shtépis€¢ pér t€ moshuar, Lot 1-Bartja e té¢ moshuarve né relacionin
Rahovec-Shtépia pér t& moshuar dhe anasjelltas-Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
7216-2-3-6 dhe Nr. t&€ brendshém: 623-24-044-2-3-6, t& datés 22.7.2024, né kété pérbérje:

1.1. Faik Thaqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Vjollca Berisha, anétare.

Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Bartja e t&€ moshuarve
dhe funksionalizimi i shtépisé¢ pér t&€ moshuar, Lot 1-Bartja e t& moshuarve né relacionin
Rahovec-Shtépia pér t&¢ moshuar dhe anasjelltas-Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
7216-2-3-6 dhe Nr. t&€ brendshém: 623-24-044-2-3-6, t& datés 22.7.2024.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar ng legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe )
ArkiVit. : -Vn\' NA I & o
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Planit Lokal pér Veprim né Mjedis 2024-2028

1. Caktohet grupi punues pér hartimin e Planit Lokal pér Veprim né Mjedis 2024-2028, n& két&
pérbérje:

1.1. Albnor Mullabazi, kryesues,
1.2. Pérparim Krasniqi, anétar,
1.3. Besmire Bytygi, anétare,
1.4. Arbér Zenuni, anétar,
1.5. Metush Isma, anétar,
1.6. Zyber Thaqi, anétar,
1.7. Mentor Veliu, anétar,
1.8. Vjollca Gurgule, anétare,
1.9. Murat Morina, anétar,
1.10. Bjondina Ramaj, anétare,
1.11. Afrim Hoti, anétar.

o

Grupi punues ka pér detyré qé t& hartojé Planin Lokal pér Veprim né Mjedis 2024-2028.

Obligohet grupi punues qgé t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe né aktet nénligjore t& aplikueshme

né& Republikén e Kosovés.

4. Grupi punues do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Obligohet grupi punues g&, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe pér Drejtoring pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

§

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té grupit punues,
e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, dhe Q\Bﬁ}z* B %
o Arkivit. ﬁ Qg‘i\\:‘;‘\f‘ f,ﬁ g 5% .
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeverlsje Lokale te KT)‘SWE'S‘NI"O%?‘L_%@
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&¢ Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ [ NN < \\:. Protokolit 06-553/01-0028329/24,
e dt. 22.07.2024 pér ndihmé financiare pre; | N NN :: mbulimin e shpenzimeve
té lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

me daté 22.07.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi q& me daté 16.07.2024 ka lindur {Jillné QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé

pér I si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi. QSL\EL‘L}FXL[ 4‘&0 5
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Né bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té-KosovesNr: ua)L =040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké,
Nr.08/L-197, si dhe nenit 92 t& Statutit t& komunés s€ Rahovecit, kryetari i Komuné&s, merr:

. VENDIM
PiiR PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SiE PUNKS

1. GENTIANA MORINA nga fshati Gexh¢, komuna e Rahovecit, ka gen& né
marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér
Gjendje Civile, né zyrén e vendit né¢ Krushé t&€ Madhe, né Drejtoriné pér Administratg, I
PERFUNDON marrédhénia e punés né Shérbimin Civil, nga data 19.7.2024.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

GENTIANA MORINA nga fshati Gexhé, komuna e Rahovecit, ka qené né
marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér
Gjendje Civile, né zyrén e vendit né Krushé t& Madhe, né Drejtoring pér Administraté.

Zyrtarja Gentiana Morina, pérmes kérkesés pér doréheqje, u &shté drejtuar Njésisé s& Personelit
dhe drejtorit té Drejtorisé pér Administraté, z. Besnik Hoti, me kérkes€ pér doréheqje, t€ datés
18.7.2024, se ajo ka dhéné doréheqje nga marrédhénia e punés né Shérbimin Civil, pér arsye
familjare.

Sipas nenit 75, paragrafi 1, i Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.08/L-197, marrédhénia e
punés né Shérbimin Civil pérfundon kur népunési civil jep doréheqje nga detyra.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t& provave dhe t& fakteve mbi gjendjen
reale, vendos si né& dispozitiv t& vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka t& drejté ankese né afat prej 30
ditésh nga dita e marrjes né dorézim t& vendimit, Komisionit komunal pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesa.

Me vendim té njoftohen:
e Gentiana Morina,
e Drejtoria pér Administraté,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Dosja personale, dhe
e Arkivi.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/1.-040-pér-Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4, paragrafi 5 t& Rregullores pér dhénien e
titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22, e datés
31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr. 1005, i
datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e
dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e dekoratés
pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, ng kété pérbérje:

1.1. Elbunit Kryeziu, kryesues,
1.2. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.3.Ardian Rama, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e t& gjitha propozimeve, si dhe
pérzgjedhjen e personalitetit pér dhénien e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, duke
u bazuar né Rregulloren pér dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna
e Rahovecit, me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22, e datés 31.5.2022.

3. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé dat& 7.8.2024, kur edhe do t’i rekomandojé kryetarit t& Komunés
personalitetin e vitit pér dhénien e dekoratés.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale.

5. Vendimi hyn n& fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe
o  Arkivit.




